
Začátek:  Setkání  začíná  ve  středu  27.  března  2013  v  17.00.  Prosíme  Vás  o 
dochvilnost. Pokud pro Vás není možné dorazit včas, prosím napište  to do 
přihlášky,  abychom  věděli,  s  kolika  lidmi  máme  předběžně  počítat  na 
středeční večer. 

 

Přeprava:  do  16:00:  Pro  ty  kteří  jedou  vlakem  je  připraven  na  nádraží  v  Plattlingu 
autobus který pojede do kláštera Niederalteich, v přihlášce prosím vyplňte 
zda pojdete  (tam  i zpět)  tímto autobusem  či ne. Autobus odjíždí 27.března 
v 16:00 od nádraží v Plattlingu. 

 
po  16:00:  Kdo  dorazí  do  Plattlingu  později musí  použít  linkové  autobusy 
(Poslední spojení!)  
Odjezd    nádraží Plattling  16:15    linka č.6144 
Příjezd    nádraží Deggendorf  16.43    přestup 
Odjezd   nádraží Deggendorf  17:00    linka č. 6156 
Příjezd    Gymnasium Niederalteich   17:13 
 

 

Konec:     Pondělí, 1. dubna 2013 po snídani 
(Autobus odjíždí po snídani v  (8:30 Uhr) od  kláštera Niederaltaich a v 09:00 
dorazí do Plattlingu na nádraží.) 

 

Náklady:    Účastníci z Německa : € 50(nepracující členi )  
o Dodatečně (neodčitatelné náklady) € 20,‐‐ 
o Cestovní náklady nemohou být proplaceny 

      Účastníci z Čech a Slovenska : € 20,‐‐ (nepracující členi) 
o Cestovní náklady budou proplaceny  maximálně do 25,‐‐€  

      O ceně pro nečleny a zaměstnané se prosím informujte  
na této adrese steinert@junge‐aktion.de) 

      Dle výše dotace se může změnit výše účastnického poplatku!  
 

Případné dotazy:   (Uvolnění ze školy, doprava ve skupině) Obrať se na  
Sandra Steinert, Junge Aktion der Ackermann‐Gemeinde, Heßstr. 24, 80799 
München, E‐mail: steinert@junge‐aktion.de 
089/272 942‐15, Fax: 089/272 942‐40 

 
 

Já/my se účastním/e politického vzdělávacího týdne sdružení Junge Aktion: 
 
Příjmení, jméno: ______________________________________________________ 
 
Ulice, PSČ, město: _____________________________________________________ 
 
Telefon: ___________________________ E‐mail: __________________________________ 
 
Datum narození: _____________________    Vegetarián:  o ano    o ne 
 
Pří‐ / odjezd     O  Vlakem 
      O  Autem  mohu nabídnou odvoz pro  _______ osob 
 

Rezervace v místním busu  O  při příjezdu 27.03.2013           
        O  při odjezdu 01.04.2013   
 

Účastním se od............................do................................. 
(není možná náhrada při nevyužitém ubytování či stravování!) 
 
_______________________________        ___________________________________ 
Místo, datum          Podpis(u mladších 18 let podpis zákonného zástupce) 

Junge Aktion sdružení Ackermann‐Gemeinde 
zve na  

 
Politický vzdělávací týden 

 
v klášteře  Niederaltaich 

 
od 27. března do 1. dubna 2013 
 
                    

 

   „ Kde domov můj“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Téma „domov“ je pro organizaci, kterou založila vysídlená německá mládež před více než 60 lety, 
celkem pochopitelné. Možná očekáváte přednášky o sudeto‐německo‐českých dějinách,  
o druhé světové válce a odsunu.  
 
Ale Junge Aktion by nebyla Junge Aktion kdybychom  jsme pro Vás neměli i jiná esa v rukávu. 
Chceme o tomto tématu společně z různých stran diskutovat, např. co pro nás znamená pojem 
„domov“ ve světě který je stále globalizovanější. 
 
Co to znamená domov, co to znamená pro každého z nás? 
Každý si pod tím přestaví něco jiného: místo narození, místo bydliště nebo jen známé okolí. Ale co 
se stane, když na tomto místě, kde se cítíme doma, nemůžeme déle zůstat? Mohou si lidé 
jednoduše najít nový domov nebo mít domovy dva? Změní se lidé kteří pocházejí z jiného 
prostředí? 
 
A zcela aktuálně: co se stane dnes když ztratíme domov kvůli migraci, útěku nebo vyhoštění? Co 
má společného konflikt mezi Israelem a Palestinou společného s domovem? Co charakterizuje lidi 
kteří nemají žádné místo nebo žádnou zemi, která by byla jejich domovem a jsou bez domova? 
Kdo potom jsem? Patří k mé identitě nějaké místo které nazývám domovem? A co když existuje 
více míst? 
 
Klášter Niederalteich bude poprvé  hostitelem našeho Politicko‐vzdělávacího týdne. 
A těšíme až toto místo spolu s Vámi, nejen duchovně prozkoumáme. Zda zde najdeme svůj nový 
domov, nebo zda nás naše srdce opět přivedou příští rok do Rohru, zjistíme společně na místě. 
 
Jak vidíš máme před sebou báječné dny. Očekávej zajímavé téma, nové místo, super referenty a 
opět báječný tým se spousty myšlenkami, novinkami a starými tradicemi;‐)! 
 

Beni Lekscha, Vít Wodák, Joachim Siskovic, 
Martha Hartmann, Moritz Richter 

 

 

Prosím sebou! 
‐> ‐> ‐> ‐> ‐> ‐> ‐> spací pytel a karimatku!!! <‐ <‐ <‐ <‐ <‐ <‐ <‐ 

Mnoho CD (s dobrou hudbou) na ples a párty 
Hudební nástroje 

Slavnostní oblečení na ples 
Teplé oblečení na velikonoční liturgii a na křížovou cestu  

Oblečení do deště a pevné boty 
Sportovní oblečení, plavky 

Nápady na volný čas a dobrou náladu (jako vždy ☺) 

Adresa kláštěra:      Benediktinerabtei St. Mauritius 
            Mauritiushof 1 
            94557 Niederalteich 
          www.abtei‐niederaltaich.de         
          Tel.:   0 99 01 / 208 ‐ 0 
          Fax:  0 99 01 / 208 ‐ 141 
 
Příjezd:        Autem: Niederaltaich leží na řece Dunaj, cca.    
          10km východně od Deggendorfu, na dálnici  č. A3,  
          výjezd 111 (Hengersberg ‐ Niederalteich). 

Vlakem: IC‐/EC‐ stanice je Plattling; dále pak námi 
objednaným autobusem. 

                     
          Šťastnou cestu! 
 
 
 
 
 
Přihlášky nejpozději do  středy, 06. března 2013 
na        evs@junge‐aktion.de 
nebo        Junge Aktion, Heßstr. 24, D – 80799 München 
 

S těmito údaji (viz dole): 
  Jméno, adresa, e‐mail, datum narození, vegetarián (ano nebo ne?) 
  Příjezd a odjezd (kdy? Vlakem nebo autem ‐ volná místa v autě? Převoz do
  Niederaltaich, jaké úlohy chceš převzít?)! 
 
Tento projekt je podporován německým Spolkovým 
ministerstvem vnitra 
 
 
Potvrzení  účasti  se  nezasílá!  Bude  rozeslán  seznam  účastníků  e‐mailem,  abyste  mohli  vytvořit 
cestovní  skupinky.  Prosíme,  zkontaktujte  se  navzájem mezi  sebou  (proto  nutně  prosím  uveď  svůj 
email!).  
 

 
Chtěl bych převzít následující úkoly během politického soustředění: 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
Máš nějaké připomínky nebo speciální přání? Zde je pro ně místo: 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________________ 


